
 
 

 

LABORATORNÍ ŘÁD – LABORATOŘE AUTOMATIZACE 

 

1. Žák (student) přichází do laboratoře včas, v přezůvkách (sportovní obuv není povolena) a řádně připraven na 

vyučování. Žák (student) je vybaven poznámkovým blokem nebo sešitem, písemnými zdroji informací 

a psacími potřebami.  

2. Je zakázáno do laboratoře přinášet a v laboratoři používat věci a pomůcky, které nesouvisejí s výukou, nebo 

nejsou schváleny správcem učebny či vyučujícím. Mezi tyto věci patří zejména komunikační, audiovizuální, 

herní a paměťová zařízení (mobilní telefony, přehrávače hudby a videa, radiopřijímače apod.). 

3. V laboratoři platí přísný zákaz konzumace potravin a nápojů, zákaz gumování a dalších činností, při kterých 

vznikají nečistoty (žmolky gumy při opravě poznámek během cvičení, drobečky z potravin atd.). 

4. Školní brašnu a další své věci je žák (student) povinen odložit na určeném místě – za tím účelem se využívají 

uzamykatelné skřínky a skříně ve vestibulu. 

5. Žák (student) je po příchodu na pracoviště je povinen provést kontrolu měřících přístrojů a zařízení. Všechny 

zjištěné nedostatky a závady je povinen nahlásit správci laboratoří nebo vyučujícímu. 

6. Při práci v laboratořích je povoleno používat pouze zařízení a měřicí přístroje, které jsou nutné při řešení dané 

úlohy a jsou přiděleny vyučujícím. Není dovoleno se svévolně vzdalovat z pracoviště. 

7. Pokud to úloha vyžaduje, zapojí žák (student) pomocné obvody. Před zapojováním žák (student) překontroluje 

stav šňůr a měřících přístrojů. Zapnutí zdroje a spuštění zařízení smí provést až po kontrole a se souhlasem 

vyučujícího. Během chodu zařízení nesmí žák (student) provádět žádné svévolné manipulace se zapojením či 

nastavením napájecích zdrojů. 

8. Žák (student) pracuje pouze s určeným softwarem, adresáři, soubory a datovými nosiči. Je zakázáno používat 

datové nosiče bez svolení vyučujícího nebo správce laboratoří. Jakákoliv instalace nového nebo změna 

nastavení existujícího softwaru je bez výjimky zakázána. 

9. V průběhu cvičení není, bez výslovného souhlasu vyučujícího, povolen přístup na INTERNET. 

10. Přístup na INTERNET slouží žákům (studentům) k informačním a vzdělávacím účelům. Jakékoliv jiné využití 

školního internetového připojení je zakázáno. Toto se týká např. návštěv erotických stránek, stránek 

propagujících násilí a rasovou či politickou nesnášenlivost, „spammingu“ apod. Porušení tohoto pravidla může 

mít za následek odepření přístupu k volnému INTERNETu. 

11. Není povoleno přemisťovat zařízení, měřicí přístroje, počítače, jeho části a ostatní pomůcky související s danou 

úlohou bez výslovného svolení vyučujícího či správce laboratoře. 

12. Po ukončení cvičení provede žák (student) rozpojení pomocného zařízení. Vše uloží do vyhrazených prostor, 

zajistí pořádek na pracovišti a se souhlasem vyučujícího odejde z učebny. 

13. Žák (student) je po celou dobu cvičení ukázněný, chová se tiše, neruší ostatní, pracuje samostatně a dbá na 

bezpečnost práce v laboratoři. Případné dotazy řeší přímo s vyučujícím. 

14. Grafické písemné práce vypracovává žák (student) samostatně a odevzdává je v termínu stanoveném 

vyučujícím. Spolu s grafickou písemnou prací je možné po žákovi (studentovi) požadovat předvedení 

funkčnosti vyřešené úlohy. 

15. Při svévolném poškození vybavení laboratoře hradí žák (student) poškozené části, případně celé zařízení. 

 

V Chomutově, dne 25. 1. 2017  Schválil Ing. Jan Lacina, ředitel školy 

 


